celebrado entre a FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE BRASILIA e CEB

DISTRIBUIÇÃO S/A, constante no processo 00196-00000112/2019-48.

Art. 2º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

ELEUTERIA GUERRA PACHECO MENDES

INSTRUÇÃO Nº 19, DE 24 DE JANEIRO DE 2022

A DIRETORA-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE

BRASÍLIA, no uso das atribuições prevista na forma do artigo 3º, do Decreto nº 39.002,

de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar nº 840,

de 23 de dezembro de 2011, resolve:

Art. 1º Designar NATANAEL FRANÇA ROCHA, em substituição a ex. servidora

DEVANICE RODRIGUES DA COSTA DE CAMPOS, como membro da Comissão de

Implantação do Programa de Otimização do Uso Prioritário da Água, denominado Poupa

DF, no âmbito desta Fundação Jardim Zoológico de Brasília, constante no processo 00196-

00000654/2019-11, em cumprimento as determinações contidas no Decreto nº 39.514, de

06 de dezembro de 2018, publicado no DODF nº 232, de 07/12/2018, instituída pela

Instrução nº 45, de 15 de maio de 2019, publicada no DODF nº 91, de 16 de maio de

2019, página 39.

Art. 2º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

INSTRUÇÃO Nº 20, DE 24 DE JANEIRO DE 2022

A DIRETORA-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE

BRASÍLIA, no uso das atribuições prevista na forma do artigo 3º, do Decreto nº 39.002,

de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar nº 840,

de 23 de dezembro de 2011, resolve:

Art. 1º Designar GABRIEL SILVEIRA PEREZ DE ARRUDA, em substituição a ex.

servidora DEVANICE RODRIGUES DA COSTA DE CAMPOS, para atuar como

membro da Comissão do Contratos de Prestação de Serviços nº 39.377/2019, celebrado

entre a FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE BRASILIA e a CASA CIVIL DO

DISTRITO FEDERAL, constante no processo 00196-00000858/2019-51.

Art. 2º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

ELEUTERIA GUERRA PACHECO MENDES

INSTRUÇÃO Nº 21, DE 24 DE JANEIRO DE 2022

A DIRETORA-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE

BRASÍLIA, no uso das atribuições prevista na forma do artigo 3º, do Decreto nº 39.002,

de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar nº 840,

de 23 de dezembro de 2011, resolve:

Art. 1º Designar GABRIEL SILVEIRA PEREZ DE ARRUDA, em substituição o ex.

servidor REFAEL SANTOS GONÇALVES DE ASSIS MORAIS, para atuar como

membro da Comissão de Monitoramento e Avaliação, em caráter permanente, para as

celebrações de parcerias firmadas entre a FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE

BRASILIA e as ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL, constante no processo

00196-00002295/2018-55.

Art. 2º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

ELEUTERIA GUERRA PACHECO MENDES

INSTRUÇÃO Nº 22, DE 24 DE JANEIRO DE 2022

A DIRETORA-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE

BRASÍLIA, no uso das atribuições prevista na forma do artigo 3º, do Decreto nº 39.002,

de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar nº 840,

de 23 de dezembro de 2011, resolve:

Art. 1º Reinstaurar a Comissão de Sindicância, constituída pela Instrução nº 94, de 16 de

setembro de 2019, publicada no DODF nº 177, de 17 de setembro de 2019, página 27,

visando a apuração dos fatos constantes no processo 0196-000648/2005.

Art. 2º Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão dos trabalhos.

Art. 3º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

ELEUTERIA GUERRA PACHECO MENDES

INSTRUÇÃO Nº 26, DE 25 DE JANEIRO DE 2022

A DIRETORA-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE

BRASÍLIA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº 1.813, de 30 de dezembro de

1997, pelo Estatuto e pelo Regimento Interno da Fundação e consoante ao Decreto nº

24.204, de 10 de novembro de 2003, resolve:

Art. 1º Recompor a Comissão Setorial de Avaliação de Documentos – CSAD no âmbito

da FJZB, instituída através da Instrução nº 38, de 24 de abril de 2019, publicada no DODF

nº 78, de 26 de abril de 2019, página 28.

Art. 2º A Comissão, em caráter permanente, passa a ser composta pelos servidores:

HEBERT DE PAIVA REZENDE, matrícula 174.426-7; DANIELE ROSA DOS

SANTOS, matrícula 273.938-0; NAIRA CATIA DE ARAÚJO, matrícula 277.932-3;

LEONARDO FEITOSA FARIAS, matrícula 174.807-6; EVA MARLI SOARES,

matrícula 94.361-4; MAURÍCIO ALFREDO TEIXEIRA, matrícula 80.060- 0;

KAROLINE DOS SANTOS SILVA, matrícula 275.657-9; SILVANA CERQUEIRA,

matrícula 174.663-4 e Thaís Carvalho de Miranda, matrícula 274.040-0.

Art. 3º A Comissão será presidida por HEBERT DE PAIVA REZENDE, matrícula

174.426-7 e nos seus impedimentos legais e eventuais por NAIRA CATIA DE ARAÚJO,

matrícula 277.932-3.

Art. 4º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação.

ELEUTERIA GUERRA PACHECO MENDES

INSTRUÇÃO Nº 27, DE 25 DE JANEIRO DE 2022

A DIRETORA-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE

BRASÍLIA, no uso das atribuições conferidas pela Lei nº 1.813, de 30 de

dezembro de 1997, pelo Estatuto e pelo Regimento Interno da Fundação, resolve:

Art. 1º Designar RODOLFO SANTOS ROMANO, matrícula 277.783-5, em

substituição a ex servidora ANA FLÁVIA DA SILVA, na qualidade de membra,

para compor a Comissão Gestora da A3P, instituída através da Instrução nº 56, de

18 de abril de 2018, publicada no DODF nº 75, de 19 de abril de 2018, página 29,

constante no processo 00196-00001140/2018-00.

Art. 2º A Comissão Gestora de que trata o Art. 1º desta Instrução, passa a ser

composta pelos servidores: BETÂNIA PEREIRA BORGES, matrícula 273.616-0;

IGOR OLIVEIRA BRAGA DE MORAIS, matrícula 274.871-1; RODOLFO

SANTOS ROMANO, matrícula 277.783-5; e ROGER CONRADO LOPES,

matrícula 274.842-8.

Art. 3º A coordenação da Comissão ficará a cargo de ROGER CONRADO

LOPES, que terá como substituto, em suas ausências e eventuais impedimentos,

IGOR OLIVEIRA BRAGA DE MORAIS, cujos trabalhos serão secretariados por

BETÂNIA PEREIRA BORGES.

Art. 4º Esta Instrução entra em vigor na data de sua publicação

ELEUTERIA GUERRA PACHECO MENDES

PROCURADORIA-GERAL

SECRETARIA GERAL
SUBSECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ORDEM DE SERVIÇO Nº 02, DE 24 DE JANEIRO DE 2022

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SUBSECRETARIA-GERAL DE

ADMINISTRAÇÃO, DA SECRETARIA-GERAL, DA PROCURADORIA-GERAL

DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

artigo 8º, da Portaria Conjunta nº 9, de 16 de maio de 2014, que regulamenta o

artigo 15, da Lei nº 5.192, de 25 de 26 de setembro de 2013, resolve:

CONCEDER Gratificação por Habilitação em Apoio às Atividades Jurídicas -

GHAAJ, nos termos do artigo 15, da Lei nº 5.192, de 26 de setembro de 2013,

regulamentado pela Portaria Conjunta nº 9, de 16 de maio de 2014, à ROSINEIDE

RODRIGUES MUNIZ, ocupante do Cargo de Agente Jurídico, matrícula 41.616-9,

no percentual de 25% (Pós-Graduação), data de requerimento: 20/01/2022,

processo 0020-001350/2010. Efeitos financeiros a contar de 1/02/2022, conforme

determina a legislação.

LUCIANE RISSATO

TRIBUNAL DE CONTAS

PORTARIA Nº 31, DE 25 DE JANEIRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL, no

uso da atribuição que lhe confere o inciso III do art. 68 da Lei Complementar nº

01, de 09 de maio de 1994, e tendo em vista o que se apresenta no processo nº

188/2022-e, resolve:

NOMEAR, nos termos do inciso II do art. 14 da Lei Complementar nº 840, de 23

de dezembro de 2011, DIEGO JACQUES DA SILVA, servidor cedido, para

exercer o cargo em comissão de Assessor, símbolo TC-CCA-1, do Gabinete do

Conselheiro André Clemente Lara de Oliveira.

PAULO TADEU VALE DA SILVA

PORTARIA Nº 32, DE 25 DE JANEIRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL, no uso da

atribuição que lhe confere o inciso III do art. 68 da Lei Complementar nº 01, de 09 de

maio de 1994, e tendo em vista o que se apresenta no processo nº 4/2022-e, resolve:

NOMEAR, nos termos do inciso II do art. 14 da Lei Complementar nº 840, de 23 de

dezembro de 2011, ISABELA COSTA NEIVA, sem vínculo efetivo, para exercer o cargo

em comissão de Assessor, símbolo TC-CCA-2, do Gabinete do Conselheiro André

Clemente Lara de Oliveira.

PAULO TADEU VALE DA SILVA

PÁGINA 59 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 18, QUARTA-FEIRA, 26 DE JANEIRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

taiama
Highlight